
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y
M I N I S T E R S T W A  F I N A N S Ó W

Warszawa, dnia 18 listopada 1967 r. Nr 9 Poz, 21— 22

T r e
OKÓLNIK
Poz. 21 z dnia 25 październ ika 1967 r. N r PO 1 w  spraw ie 

zaświadczeń w ydaw anych bądź w ym aganych przez organy 
finansow e w  spraw ach  podatkow ych.

KOMUNIKATY

s c:
OKÓLNIK
Poz. 22 z dnia 11 listopada 1967 r. Nr IB 1/67 w  spraw ie 

rozliczeń funduszów  w łasnych w  obrocie w  państw ow ych 
b iurach  pro jek tów  w  związku z pierw szym  w yposażeniem  
w  przedm ioty n ie trw ałe  oraz przekw alifikow aniem  środków  
trw ałych  na obrotow e lub na odwrót.

21.
OKÓLNIK Nr PO 1 

z dnia 25 października 1967 r. 
w  sprawie zaświadczeń wydawanych bądź wymaganych 

przez organy finansowe w  sprawach podatkowych.

I .

Przy zała tw ian iu  sp raw  podatkow ych w ydziały finansow e 
dotychczas w ydaw ały bądź w ym agały od obyw ateli p rzed­
kładania różnego rodzaju  zaświadczeń.

W celu odciążenia obyw ateli od obowiązku grom adzenia 
dokum entów  przy zała tw ian iu  przez nich sp raw  związanych 
z w ym iarem  i poborem  zobowiązań podatkow ych, M inister­
stwo F inansów  pozostaw ia spośród dotychczasowych za­
św iadczeń ty lko te  zaśw iadczenia, k tórych  obowiązek w y­
daw ania lub  p rzedkładania w ynika z w yraźnego przepisu 
ustaw y lub rozporządzenia opartego na ustaw ie, a w  szcze­
gólności zaśw iadczenia:
1) o n iezaleganiu w  podatkach osób w yjeżdżających n a  stałe 

za granicę, w ydaw ane w  celach paszportow ych (§ 4, ust. 2 
rozporządzenia M inistrów  S praw  W ew nętrznych i S praw  
Zagranicznych z dnia 22 m aja  1967 r. — Dz. U. Nr 21, 
poz. 97);

2) o niezaleganiu w  podatkach osób zam ierzających sprze­
dać lub  darow ać nieruchom ość, w ydaw ane dla przedło­
żenia notariuszom  przy sporządzaniu ak tu  przew łaszcze­
nia (art. 5 ustaw y z dnia 21 g rudn ia  1958 r. — Dz. U. 
N r 77, poz. 398);

3) zaśw iadczenia w ym agane dla udzielenia ulg w  podatku 
gruntow ym  (rozp. Rady M inistrów  z dnia 8 czerwca 
1955 r. — Dz. U. Nr 23, poz. 145, z późniejszym i zm iana­
mi — § 3a, ust. 3 i § 6, ust. 7):
a) lekarsk ie — o d ługotrw ałej chorobie,
b) w ojskow ej kom endy rejonow ej — o odbyw aniu służ­

by w ojskow ej;
4) zaśw iadczenia w ym agane dla udzielenia rzem ieślnikow i 

ulgi inw estycyjnej (rozp. M inistra F inansów  z dnia 
6 czerw ca 1960 r. § 5, ust. 2 i 3 w  brzem ieniu  rozp. Mi­
n is tra  F inansów  z dnia 3 m arca 1966 r. — Dz. U. Nr 10, 
poz. 65).

Poza tym  pozostaje w  mocy obowiązek:
a) w ydaw ania zaśw iadtzeń  o nabyciu ruchom ości z licytacji 

(§ 127 ust. 3 zarządzenia N r 113 M inistra F inansów  z dnia 
15 października 1966 r. — In s tru k c ja  dla skarbow ych 
urzędów  komorniczych),

b) w ym agania zaświadczeń o w ykonaniu  umowy k o n trak ­
tacy jnej dla udzielenia ulg w  podatku  gruntow ym  (ust. 
52 In stru k c ji Nr 12/65 M inistra F inansów  z dnia 19 lis to ­
pada 1965 r.).
Obowiązek p rzedkładania przez obyw ateli innych za­

św iadczeń w  spraw ach  podatkow ych znosi się. Dane do za­
łatw ien ia konkretnej spraw y pow inny być czerpane przede

w szystkim  z dokum entów  posiadanych przez obyw ateli, jak : 
dowody osobiste, legitym acje służbowe i legitym acje inw a­
lidzkie, decyzje organów  adm in istracji państw ow ej, orzecze­
n ia sądów, um owy itp. albo ze złożonych na piśm ie ośw iad­
czeń. Poza tym  organ finansow y pow inien — w razie po­
trzeby — zbierać dane także w  drodze postępow ania w y­
jaśniającego.

W biurach  grom adzkich rad  narodow ych dane potrzebne 
do załatw ienia spraw y należy czerpać w  pierw szym  rzędzie 
z grom adzkich ksiąg gospodarczych.

Jeżeli obyw atel zwróci się o w ydanie innego niż w ym ie­
nione wyżej zaświadczenia, uzyskanie którego leży w  jego 
in teresie , a treść mieści się w  granicach kom petencji o rga­
nu finansow ego — należy zaśw iadczenie wydać.

II.

W celu uspraw nien ia pracy przy w ydaw aniu zaświadczeń 
zarządza się, co następu je:
1. W łaściwym  do w ydaw ania zaśw iadczenia je s t:

a) biuro grom adzkiej rady  narodow ej (biuro — re fe ra t 
rady  narodow ej osiedla, rady  narodow ej m iasta  nie 
stanowiącego pow iatu) m iejsca zam ieszkania ubiega­
jącego się o zaśw iadczenie — w spraw ach dotyczą­
cych należności, wchodzących w  skład zobowiązania 
pieniężnego w  rozum ieniu ustaw y z dnia 11 lis topa­
da 1965 r. (Dz. U. N r 46, poz. 288) i innych należności 
w ym ierzanych przez w ym ienione organy, z w yjątk iem  
zaświadczeń potrzebnych do uzyskania paszportu na 
w yjazd na stałe za granicę. Jeżeli ubiegający się o 
zaśw iadczenie posiada gospodarstw o rolne ty lko na 
teren ie grom ady, w  której nie m ieszka i tam  jest 
opodatkow any, w łaściw ym  do w ydania zaświadcze­
n ia je s t biuro grom adzkiej rady  narodow ej w ym ie­
rzające zobowiązanie pieniężne z tego gospodarstw a;

b) w ydział finansow y prezydium  rady  narodow ej stop­
nia powiatowego ^powiatowej, m iasta  stanow iącego 
pow iat, dzielnicowej w  m iastach wyłączonych z w o­
jewództw ), m iejsca zam ieszkania ubiegającego się o 
zaśw iadczenie w  spraw ach  dotyczących w yjazdu na 
sta łe  za granicę oraz zobowiązań podatkow ych nie 
w ym ienionych pod lit. a) i egzekucji adm in istracy j­
nej św iadczeń pieniężnych;

c) co do zaświadczeń, k tórych  treścią  nie je s t stw ie r­
dzenie stanu  zadłużenia lub  figurow anie w  ew idencji 
podatników  — biuro grom adzkiej rady  narodow ej 
(biuro, re fe ra t rady  narodow ej osiedla, rady  narodo­
wej m iasta nie stanow iącego pow iatu), lub  w ydział 
finansow y rady  narodow ej stopnia powiatowego — 
stosownie do zakresu  działania w ym ienionych orga­
nów  adm in istracji państw ow ej i kom petencji ich do 
stw ierdzenia okoliczności będących przedm iotem  za­
świadczenia.

2. U biegającem u się o w ydanie zaśw iadczenia o n iefiguro-
w aniu  w  ew idencji podatników  lu b  o niezaleganiu w
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należnościach pieniężnych doręcza się do w ypełnienia 
odpowiedni fo rm ularz  nak ładu  urzędowego, wzór Min. 
Fin. N r 3040, 3042 lub 3044 zaw ierający dane potrzebne 
do w ydania zaświadczenia, k tóry  zastępuje podanie. J e ­
żeli ubiegający się o w ydanie zaśw iadczenia sam  złożył 
podanie, k tó re  zaw iera dane w ystarczające do w ydania 
zaśw iadczenia, nie należy w ym agać w ypełnienia fo rm u­
larza.

3. Podanie o w ydanie zaśw iadczenia o niefigurow aniu  w 
ew idencji podatników  lub o niezaleganiu w  podatkach 
załatw ia pracow nik  rachunkow ości, k tórem u zlecono 
przygotow anie zaświadczenia. Obowiązany on jest p rzy­
gotować zaświadczenie choćby w ym agało to zebran ia do­
datkow ych danych poza znajdującym i się w  kartach  
kontowych.

4. P rzy  w ydaw aniu  zaświadczeń stw ierdzających zaleganie 
lub  n iezaleganie w  podatkach albo figurow anie lub  n ie- 
figurow anie w  ew idencji podatników , pracow nik zała­
tw iający sp raw ę przygotow uje zaświadczenie wg w zoru 
Min. Fin Nr 3041 w  oparciu o dane rachunkow ości (karty  
kontow e i ich ew idencja) bez potrzeby zbierania danych 
dodatkow ych z w yjątk iem  zaśw iadczeń:

1) dotyczących zaległości gospodarstw  ekonom icznie za­
niedbanych,

2) dla przedłożenia notariuszow i przy sporządzaniu ak tu  
przew łaszczenia nieruchom ości i

3) dla przedłożenia organow i w ydającem u paszport na 
w yjazd na sta łe  za granicę.

W tych przypadkach obow iązuje tryb  podany niżej w 
p k t 5—7 niniejszego okólnika.

5. P rzed w ydaniem  w edług wzoru Min. Fin. Nr 3041 za­
św iadczenia dotyczącego zaległości gospodarstw a zanie­
dbanego ekonom icznie, należy zwrócić się do w ydziału 
finansow ego prezydium  pow iatow ej rady  narodow ej o 
podanie zaległej kw oty należności scalonych.

6. Zaśw iadczenie dla przedłożenia notariuszow i przy  spo- 
rządaniu  ak tu  przew łaszczenia nieruchom ości powinno 
stw ierdzać istn ienie lub  nieistn ienie nie tylko zaległości 
podatkow ych, lecz także innych egzekwowanych przez 
organ finansow y należności, do których stosuje się prze­
pisy o zobowiązaniach podatkowych. Zaśw iadczenie o 
n iezaleganiu w ydaje się wg w zoru Min. Fin. Nr 3043, 
a w  przypadku zalegania — wg załączonego wzoru Nr 1. 
P racow nik  załatw iający spraw ę pow inien zaczerpnąć 
dane niezbędne do w ystaw ien ia zaśw iadczenia nie tylko 
z k a r t kontow ych, ale także uzyskać od kom ornika sk a r­
bowego adnotację dotyczącą należności, do k tórych  sto­
su je się przepisy o zobowiązaniach podatkow ych, obję­
tych znajdującym i się w  skarbow ym  urzędzie kom orni­
czym nie załatw ionym i ty tu łam i wykonawczym i, nade­
słanym i przez w ierzycieli celem  ściągnięcia tych należ­
ności. W ytyczne zdania poprzedzającego dotyczą również 
h iu r grom adzkich rad  narodow ych (biur — referatów  
rad  narodow ych osiedli i rad  narodow ych m iast nie s ta ­
nowiących powiatów), k tó re  przed w ydaniem  zaśw iad­
czenia o niezaleganiu w  zobowiązaniach pieniężnych dla 
p rzedstaw ien ia notariuszow i, pow inny uzyskać in fo rm a­
cję z w ydziału finansowego prezydium  rady  narodow ej 
stopnia powiatowego czy ubiegający się o zaświadczenie 
n ie zalega w  innych zobowiązaniach podatkow ych i czy 
w  stosunku do mego prow adzi się egzekucję należności, 
do k tórych  stosuje się przepisy o zobow iązaniach po­
datkow ych.
Jeżeli ubiegający się o zaświadczenie m a na te ren ie  in ­
nego w ydziału finansowego przedsiębiorstw o, n ierucho­
mość rolną lub  nieruchom ość nierolniczą i w łaśnie tę  
nieruchom ość chce przewłaszczyć, albo jeżeli je s t on 
odpow iedzialny za zobowiązanie innej osoby, należy

zwrócić się do właściwego w ydziału finansowego o in ­
form ację o ew ent. zaległościach podatkow ych i egzekw o­
w anych innych należnościach, do których stosu je się 
przepisy o zobowiązaniach podatkow ych.
P rzy w ydaw aniu  zaśw iadczenia d la  przedłożenia n o ta ­
riuszowi zw alnia się organy w ydające zaśw iadczenie od 
obowiązku zasięgania in form acji o ew entualnych zaleg­
łościach podatkow ych związanych z nieruchom ością bu ­
dynkową, jeżeli nie je s t ona przedm iotem  przew łaszcze­
nia i je s t położona w  okręgu innego w ydziału finanso­
wego.

7. Zaśw iadczenie dla przedłożenia organowi w ydającem u 
paszport na w yjazd na sta łe za granicę pow inno zaw ie­
rać stw ierdzenie, że na w yjeżdżającym  ciążą lub  nie 
ciążą zobowiązania podatkow e i że prow adzi się lub  nie 
prow adzi egzekucji adm inistracy jnej z ty tu łu  należności 
niepodatkow ych (wszystkich — zarówno podlegająeych 
jak i nie podlegających przepisom o zobowiązaniach po­
datkowych). Zaśw iadczenie tak ie  w ystaw ia się w edług 
załączonego w zoru Nr 2. Dane do w ydania zaśw iadcze­
nia pracow nik  załatw iający podanie zbiera w  tryb ie  po­
danym  w  p k t 6 nie wyłączając zobowiązań podatkow ych 
i innych zw iązanych z nieruchom ością budynkow ą poło­
żoną na teren ie innego w ydziału finansowego, a ponadto 
zasięga in form acji u k ierow nika re fera tu  wym iarowego, 
czy nie prow adzi się w  stosunku do wyjeżdżającego za 
granicę postępow ania wym iarowego, m ającego na celu 
usta len ie zobowiązania podatkow ego (inform ację tę  k ie­
row nik re fe ra tu  w ym iarow ego zamieszcza na fo rm u la­
rzu). W przypadku  tw ierdzącym  należy dokonać w y­
m iaru  podatku i spowodować przypisanie go w  karcie 
kontow ej, w  celu w ykazania pow stałego zobowiązania 
podatkowego w  zaśw iadczeniu. Jeżeli ustalenie zobowią­
zania podatkow ego nie może być bezzwłocznie dokona­
ne, w  zaśw iadczeniu należy podać, że w  stosunku do 
w yjeżdżającego za granicę prow adzi się postępow anie 
w ym iarow e (ew. k arn e  skarbow e) oraz w skazać przew i­
dyw any term in, w  jak im  zobowiązanie podatkow e zosta­
nie ustalone i jego przypuszczalną wysokość.

8. Zaśw iadczenia, których treścią nie je s t stw ierdzenie s ta ­
nu  zadłużenia lub  figurow ania w  ew idencji podatników , 
przygotow ują pracow nicy, k tórych  zakresu działania 
sp raw a dotyczy.

9. Zaśw iadczenie ap robuje i podpisuje k ierow nik w ydziału 
finansowego, a w  biurach  grom adzkich rad  narodow ych 
(biurach — refera tach  rad  narodow ych osiedli i rad  n a ­
rodowych m iast nie stanow iących powiatów) — osoba 
upraw niona do aprobow ania i podpisyw ania tego typu  
dokum entów .

10. Podania (form ularze) o w ydanie zaświadczeń pow inny 
być re jestrow ane zgodnie z obow iązującą in stru k c ją  
kancelary jną. Załatw ione podania w raz z kopią w yda­
nego zaśw iadczenia i innym i ak tam i związanym i z za­
ła tw ieniem  pudania przechow uje się w  odpowiednich 
teczkach zaw ierających spisy spraw  O drębnego re je ­
s tru  w ydanych zaświadczeń prow adzić nie należy.

O kólnik niniejszy obow iązuje z dniem  ogłoszenia. Z tym  
dniem  tracą  moc obowiązujące w szelkie dotychczas w ydane 
przez M inisterstw o F inansów  okólniki i w ytyczne w  tym  
przedm iocie, a w  szczególności:
1) okólnik z dn ia 20 m aja  1958 r. — Nr PO 8/58 w  spraw ie 

pośw iadczenia przez organy finansow e zaświadczeń dla 
osób w yjeżdżających na pobyt stały  za granicę (Dz. Urz. 
Min. Fin. N r 9, poz. 14),

2) okólnik z dnia 5 grudnia 1959 r. w  spraw ie zaświadczeń 
o n iezaleganiu w  podatkach  przez w łaścicieli n ierucho­
mości (Dz. Urz. Min. Fin. Nr 9, poz. 31),

3) okólnik z dnia 26 m aja  1960 r. Nr PO 7/60 w  spraw ie
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w ydaw ania zaśw iadczeń o niezaleganiu w  podatkach dla 
osób w yjeżdżających za granicę (Dz. Urz. Min. Fin. N r 7, 
poz. 15),

4) okólnik z dnia 16 listopada 1961 r. N r PO 1016/5/61 w  
spraw ie w ydaw ania zaświadczeń o niezaleganiu w  po­
datkach,

5) okólnik z dnia 28 w rześnia 1962 r. N r PO 3124/5/62 w 
spraw ie w ydaw ania zaświadczeń o niezaleganiu w  podat­
kach,

6) okólnik z dnia 16 grudnia 1963 r. N r PO  19694/5/63 w 
spraw ie porozum iew ania się z zarządam i budynków  
m ieszkalnych,

7) ust. 417 a In stru k c ji N r 12/65 M inistra F inansów  z dnia 
10 listopada 1965 r. w  spraw ie w ym iaru  i poboru należ­
ności pieniężnych od rolników , w  części dotyczącej w y­
daw ania zaświadczeń.

III.
N akład form ularzy  wz. Min. Fin. Nr Nr 3040 do 3044 zo­

stan ie sporządzony cen traln ie  i rozesłany. Załączone wzory 
Nr Nr 1 i 2 nie będą drukow ane, z uw agi na stosunkowo 
nieliczne przypadki ich stosow ania w  p rak tyce i koniecz­
ność dostosowania tek stu  do konkretnego przypadku.

wz. M INISTER 
J. Dusza

Wzór pism a do stosow ania N r 1

S tem pel organu finansowego

Z A Ś W I A D C Z E N I E

Zaśw iadcza się, że Ob............................................................................  zam .................................................................................................................

zalega z uiszczeniem następujących podatków :

    w  kwocie zł........................................................................ .........

    w  kwocie zł............................................. ....................................

Razem  zł ...................... .......................................................
i

P onadto  O b........................................................ .............. ........ ................ zalega z uiszczeniem  następujących  należności, do k tórych

stosuje się przepisy o zobowiązaniach podatkow ych, objętych nadesłanym i przez w ierzycieli ty tu łam i w ykonaw czym i:

    w  kw ocie zł..................................................................................
(rodzaj należności)

          w  kwocie zł........................................ ....................... ..................

Razem  zł ........................................... ...................................

Łącznie zł ................................   (słownie złotych    )

Poniew aż kw ota zaległości p rzekracza w artość nieruchom ości .................................................................. ........ .....................................
(wymienić nieruchom ość)

k tó rą  O b.................   zam ierza sprzedać — darow ać, W ydział F inansow y w yraża

zgodę na sporządzenie ak tu  przew łaszczenia te j nieruchom ości po uiszczeniu do rąk  notariusza sum y rów nającej się rze­

czywistej w artości nieruchom ości, k tó rą  szacuje się co najm nie j na z ł ....................................  (s'ownie z ł ....................................

Zaśw iadczenie niniejsze w ydaje się dla przedłożenia P aństw ow em u B iuru  N otarialnem u w   ...... ..................... .......................

Zaśw iadczenie je s t w ażne do dnia ...............................................

Pieczęć..................................................................................................................................... ............ ................................
(podpis)

Uwaga: przy redagow aniu zaświadczenia należy treść  dostosować do konkretnego przypadku.



54 DZIENNIK URZĘDOWY M INISTERSTW A FINANSÓW N r 9

Wzór pism a do stosow ania N r 2

Prezydium ..... ..........................................  .......................................... . dn ................................. 1S......  r.
Rady Narodowej

w   .................................................................

W ydział F inansow y 
N r ■

Z A Ś W I A D C Z E N I E

W ydział F inansow y zaświadcza, że na O b...............................................................  zam ........................................................................................

— nie ciążą zobowiązania podatkow e i że nie prow adzi się do niego egzekucji adm inistracy jnej z ty tu łu  należności n ie- 

podatkow ych.

— ciążą następujące nie uiszczone zobowiązania podatkow e:

.........................................................  i.............  w  kwocie zł ...............................................................................
(rodzaj zobowiązania)

............................................................   w  kwocie zł ...............................................................................

Razem zł ...............................................................................

Ponadto  od Ob..................................................................................  są egzekwowane, na podstaw ie otrzym anych ty tu łów  w yko­

nawczych, następujące należności n iepodatkow e:

.............................................................................................................. w  kwocie zł ......................................... .....................................

.............................................................................................................. w  kwocie zł ................................................ -.......... .... .............

Razem  zł ................................................... -..........................

W stosunku do Ob  prow adzone je st postępow anie w yjaśn iające w  związku

z m ającym  nastąpić ustaleniem  zobowiązań podatkow ych — postępow anie k arn e  skarbow e.

Zakończenie postępow ania w yjaśniającego — karnego — przew iduje się w  term in ie do dnia ............................................ .

przypuszczalna wysokość zobowiązań pieniężnych, jak ie zostaną ustalone, w yniesie około zł .............. ....................................

Zaśw iadczenie niniejsze w ydaje się dla przedłożenia organow i w ydającem u paszport.

Zaśw iadczenie je s t w ażne do dnia ............ .... ...............................

9

Pieczęć K ierow nik W ydziału Finansowego

Uwaga: przy redagow aniu zaświadczenia należy treść dostosować do konkretnego przypadku.

KOMUNIKAT Nr 16/67 
o zmianach w  liście dyplomowanych biegłych księgowych.

Na podstaw ie § 53 ust. 2 uchw ały n r 187 Rady M inistrów  
z dnia 12 m aja 1959 r. w  spraw ie rew izji finansow o-księgo­
wej państw ow ych jednostek  organizacyjnych (M onitor P o l­
ski z 1959 r. N r 58, poz. 278, z 1961 r. N r 87, poz. 370 i z 
1962 r. N r 61, poz. 290) i § 18 zarządzenia M inistra F inansów  
z dnia 5 stycznia 1960 r. w  spraw ie dyplom ow anych biegłych 
księgowych (M onitor Polski N r 8, póz. 39) w  liście dyplom o­
w anych biegłych księgowych, w prow adza się następujące 
zm iany:

A. ogłoszonej w  Dz. Urz. Min. Finansów z 1965 r. Nr 10, ko­
munikaty Nr 8/65 i Nr 9/65:

— w województwie białostockim

w poz. 21, w  rubr. „M iejsce zam ieszkania” w yrazy „Łapy, 
C m entarna 12 m. 1”, zastępuje się w yrazam i „W arszawa, 
S rebrna 6 m. 67” oraz w  rubr. „M iejsce p racy ” w yrazy 
„Zjedn. Z-dów  N apraw czych T aboru Kolejowego, W ar­
szawa, G rójecka 17”, zastępuje się w yrazam i „PK P — 
Centr. O środek Badań i Rozwoju Techniki K olejnictw a, 
W arszawa, Chłopickiego 50”;
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— w  województwie bydgoskim

1) w  poz. 10, w  rub r. „M iejsce p racy” w yrazy „Z-dy Mięs­
ne, T oruń, Targow a 2/4”, zastępuje się w yrazam i „To­
ruńsk ie  Z -dy W iklin iarsko-T rzciniarskie, Toruń, Jag ie l­
lońska 12c” ,

2) w  poz. 121, w  rub r. „M iejsce zam ieszkania” w yrazy „Ino­
w rocław , I. Daszyńskiego 32 m. 12”, zastępuje się w y ra ­
zami „Toruń-Czerniew ice, Zdrojow a 44 m. 4” oraz w 
ru b r. „M iejsce p racy” w yrazy  „K ujaw skie Z -dy  Przem . 
W apienniczego, Bielawy, p - ta  P iechocin”, zastępuje się 
w yrazam i „Szpital M iejski im. M. K opernika, Toruń, Ba­
torego 17/19” ;

— w  województwie gdańskim
1) w  poz. 7, w  rub r. „M iejsce zam ieszkania” w yrazy 

„Gdańsk-W rzeszcz, P odleśna 3c m. 2”, zastępuje się w y­
razam i „G dańsk-B rzeźno, Polskiego Czerwonego Krzyża 
10 m. 7”,

2) w  poz. 57, w  rub r. „M iejsce p racy ” w yrazy „Spółdz. P ra ­
cy U rządzeń Chłodniczych, G dańsk-O runia, Jedności Ro­
botniczej 125”, zastępuje się w yrazam i „Woj. Przeds. 
P rzem . G arm ażeryjnego, G dańsk, Rajska 5”,

3) w  poz. 63, w  rub r. „M iejsce zam ieszkania” w yrazy „Ru­
m ia, Torow a 4 m. 7” , zastępuje się w yrazam i „Rumia, 
Tow arow a 4 m. 4”,

4) w  poz. 112, w  rub r. „M iejsce p racy ” w yrazy  „C. H artw ig  
SA, Gdynia, Derdowskiego 7”, zastępuje się w yrazam i 
„Zjedn. Gospod. Rybnej, Szczecin, O drow ąża 1”,

5) w  poz. 116, w  rubr. „M iejsce p racy” w yrazy „PMRN — 
W ydz • F inansow y, G dańsk, Świerczewskiego 8/12” , zastę­
pu je  się w yrazam i „PW RN — Wydz. F inansow y, G dańsk, 
Okopowa 21/27” ;

— w  województwie katowickim
1) w  poz. 46, w  rub r. „M iejsce zam ieszkania” w yrazy „Ząb­

kowice Będzińskie, ORMO 19”, zastępuje się w yrazam i 
„S ikorka 114, p - ta  Ząbkowice k/Sosnow ca”,

2) w  poz. 180, w  rub r. „M iejsce zam ieszkania” w yrazy „My­
słowice, W ielka Skotnica 30”, zastępuje się w yrazam i 
„Sosnowiec, E. Zegadłowicza 6 m. U l ” ,

3) w  poz. 274, w  rub r. „M iejsce p racy” w yrazy „P.P. „Foto 
O ptyka”, Katowice, Jag iellońska 5”, zastępuje się w y ra­
zami „K om itet d/s R adia i Telew izji „Polskie Radio i T e­
lew izja”, Ośrodek TV w  K atow icach” ;

— w  województwie kieleckim

w  poz. 22, w  rub r. „M iejsce p racy ” w yrazy „Z-dy P rze­
tw órstw a Owocow o-W arzywnego „Dwikozy”, Dwikozy 
k/Sandom ierza”, zastępuje się w yrazam i „Z-dy M etalo­
we, Skarżysko-K am ienna, A rm ii Ludow ej 1” ;

— w  województwie koszalińskim

w  poz. 38, w  rubr. „M iejsce p racy” w yrazy „Przeds. Bud. 
Rolniczego, Koszalin, Mieszka I 32”, zastępuje się w yra­
zam i „Zjedn. Bud. Rolniczego, Koszalin, Legnicka 6-10” ;

— w m. Krakowie i województwie krakowskim

w poz. 190, w rub r. „M iejsce p racy ” w yrazy „Miej. Przeds. 
K om unikacyjne, K raków , Sw. W aw rzyńca 13”, zastępuje 
się w yrazam i „C -lny Zw. Spóidz Bud. M ieszkań. — Z-d 
P ro jek tow ania „ Inw estp ro jek t”, K raków , W rocław ska 56” ;

— w  województwie lubelskim

1) w  poz. 2, w  rubr. „M iejsce zam ieszkania” w yrazy „Lu­
blin, S taszica 14 m  15”, zastępuje się w yrazam i „G dansk- 
Wrzeszcz M atejk i 4 m. 15”, oraz w  rubr. „M iejsce p racy”

w yrazy „K urato rium  O kręgu Szkolnego, G dańsk, Okopo­
w a 171”, zastępuje się w yrazem  „E m eryt”,

2) w  poz. 3, w  rubr. „M iejsce zam ieszkania” w yrazy „K raś­
nik, Kolejowa 2 m. 21”, zastępuje się w yrazam i „Nowy 
Sącz, Świerczewskiego 14 m. 25” oraz w  rubr. „M iejsce 
p racy ” w yrazy „Rejon Eksploatacji Dróg Publicznych, 
K raśnik, Kolejowa 2”, zastępuje się w yrazam i „Rejon 
Eksploatacji Dróg Publicznych, Nowy Sącz, Batorego 90”,

3) w  poz. 70, w  rubr. „M iejsce zam ieszkania” w yrazy „P u­
ławy, G dańska 6”, zastępuje się w yrazam i „Puław y, N iem ­
cewicza 7 m. 113”,

4) w  poz. 80, w  rub r. „M iejsce p racy ” w yrazy „Z-dy Azoto­
we „P u ław y”, Puław y, Sieroszewskiego 1”, zastępuje się 
w yrazam i „Okr. Przeds. Przem . Drzewnego w  Lublinie, 
T artak  w  Puław ach, Dzierżyńskiego 101” ;

— w  m. Łodzi i w  w ojew ództw ie' łódzkim

1) w  pnz. 45, w  rubr. „M iejsce p racy ” w yrazy „Z-dy M echa­
niczne im. J . S trzelczyka, Łódź, W ólczańska 178”, zastę­
pu je się w yrazam i „Łódzka C -la M ater. Budow lanych, 
Łódź, Tuw im a 97”,

2) w  poz. 85, w  ru b i. „M iejsce zam ieszkania” w yrazy „M au- 
ryców, pow. B ełchatów  58”, zastępuje się w yrazam i „Pio­
trków  Tryb., K rak. Przedm ieście 17 m. 60” oraz w  rubr. 
„M iejsce p racy ” w yrazy „P.Z.P. Bawełnianego, P iotrków , 
S ulejow ska 45”, zastępuje się w yrazam i „Z-dy Przem . 
D ziew iarskiego im. M. N owotki „S igm atex”, P io trków  
Tryb., S u lejow ska 45”,

3) w  poz. 155, w  rub r. „M iejsce p racy ” w yrazy „Łódzkie 
Zjedn. Przeds. Handl. A rt. Spoż. i P.G., Łódź, Jerzego 10”, 
pozostają bez zmian,

4) w poz. 177, w  rub r. „M iejsce p racy” w yrazy „Zjedn. 
Przem . T aboru Kolejowego „Tasko”, Łódź, D zierżyńskie­
go 231/239”, zastępuje się w yrazam i „Poznańska Che­
m iczna Spółdz. Pracy, Poznań, G orysław a 23/25”,

5) w  poz. 243, w  rub r. „M iejsce p racy ” w yrazy „ Zjedn. 
Przeds. Bud. Kom unalnego, Łódź. P io trkow ska 55”, za­
stępuje się w yrazam i „Z-d Badań i Doświadczeń przy 
ZBWŁ, Łódź, S trzelczyka 21”,

6) w  poz. 256, w  rubr. „M iejsce zam ieszkania” w yrazy „R a­
domsko, 15-go G rudn ia  6 m. 1”, zastępuje się w yrazam i 
„P iotrków  Tryb., W ysoka 5 m. 6” oraz w  rubr. „M iejsce 
p racy ” w yrazy „Z-dy M ebli Giętych, Radomsko, 15-go 
G rudnia 2”, zastępuje się w yrazam i „H uta Szkła O kien­
nego „K ara”, P io trków  Tryb., Paplińskiego 1” ;

— w  województwie opolskim
w  poz. 50, w  rub r. „M iejsce zam ieszkania” w yrazy „W oj- 
nowice, pow. Racibórz, W iejska 9”, zastępuje się w y ra ­
zam i „Racibórz, Nowy Zam ek 1/3” ;

— w  m. Poznaniu i województwie poznańskim

1) w  poz. 169, w  rub r. „M iejsce p racy ” w yrazy „Poznańska 
F -k a  Łożysk Tocznych, Poznań, K rańcow a 9”, zastępuje 
się w yrazam i „B iuro O brotu Towarowego „Las”, Poznań, 
G ajow a 10”,

2) w  poz. 323, w  rubr. „M iejsce p racy ” w yrazy „Biuro Proj. 
i S tud iów  Przem . C eram iki Budow lanej, Poznań, PI. Mło­
dej G w ardii 6”, zastępuje się w yrazam i „Biuro Proj. i S tu ­
diów Przem  C eram iki Budow lanej, Poznań, G ajow a 6”,

3) w poz. 359, w  rubr. „M iejsce zam ieszkania” w yrazy 
„Czarnków, W ybudow anie 26 m. 2”, zastępuje się w y ra ­
zami „Gostyń, Fabryczna 9” oraz w  rubr. „M iejsce p ra ­
cy” w yrazy „Państw . Ośr. Maszynowy, Czarnków, W y­
budow anie 26”, zastępuję się w yrazam i „Przeds. K onser­
w acji i Ekspl. Urządzeń W odno-M elioracyjnych, Gostyń, 
Fabryczna 10”,
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4) w  poz. 375, w  rubr. „M iejsce p racy” w yrazy „S tow arzy­
szenie Księgowych, Poznań, M archlewskiego 152”, zastę­
pu je  się w yrazam i „Woj. Przeds. H u rtu  Spożywczego — 
H urtow nia, Poznań, PI. Wolności 4” ;

— w  województwie rzeszowskim

1) w  poz. 6, w  rubr. „M iejsce p racy” w yrazy „Rzeszowskie 
Przeds. O brotu P roduktam i N aftow ym i „CPN”, Przem yśl, 
M ickiewicza 10”, zastępuje się w yrazam i „Zjedn. Budów. 
Rolniczego, Rzeszów, G runw aldzka 19”,

2) w  poz. 35, w  rubr. „M iejsce p racy” w yrazy „C entrostal” 
Rej. Oddział, Rzeszów, Żelińskiego 9a”, zastępuje się w y­
razam i „C entrostal Rej. Oddział w  Rzeszowie, Boya Że­
leńskiego 9” oraz w  rubr. „Specjalność” dodaje się litery  
„R B u” ;

— w województwie szczecińskim

1) w  poz. 18, w  rubr. „M iejsce zam ieszkania” w yrazy „Szcze­
cin, S riedniaw skiego 15 m. 1”, zastępuje się w yrazam i 
„Gdańsk, Zakopiańska 40”, oraz w  rubr. „M iejsce p racy ” 
w yrazy „Woj. Z -dy Poligraficzne i W yrobów Papierń. 
Przem . Teren., Szczecin, W ojska Polskiego 154”, zastę­
p u je  się w yrazam i „Stocznia Północna, G dańsk, M ary­
nark i Polskiej 177”,

2) w  poz. 31, w  rubr. „M iejsce p racy ” w yrazy „Przeds. 
H andl. A rt. G alan tery jnym i w  Łodzi, Oddział w  Szczeci­
nie, Szczecin, G dańska 6”, zastępuje się w yrazam i „H urt. 
A rt. M etalowych i E lektrotechnicznych, Szczecin, G dań­
ska 6a/b”,

3) w  poz. 79, w  rub r. „M iejsce p racy” w yrazy „Woj. Zjedn. 
PGR, Szczecin, K u Słońcu 23”, zastępuje się w yrazam i 
„Inst Zootechniki w  K rakow ie, Z-d Doświadczalny w  Koł- 
baczu, pow. G ryfino” ;

— w m. Warszawie i województwie warszawskim

1) w  poz. 88, w  rubr. „M iejsce zam ieszkania" w yrazy
„Płock, Kobylińskiego 32/2 m. 91”, zastępuje się w yraza­
mi „Płock, C. Skłodow skiej 4 m. 91”,

2) w  poz. 105, w  rub r. „M iejsce zam ieszkania” w yrazy
„W arszawa, Głogowa 27 m. 2”, zastępuje się w yrazam i 
„W arszaw a 87, W. Rzymowskiego 49 m. 78”,

3) w  poz. 110, w  rub r. „M iejsce zam ieszkania” w yrazy „Wo­
łomin, 1-go M aja 25”, zastępuje się w yrazam i „W arsza­
wa, Szegedyńska 5 m. 62”,

4) w  poz. 333, w  rubr. „M iejsce zam ieszkania” w yrazy „W ar­
szawa, Żółkiewskiego 32 m. 23” , zastępuje się w yrazam i 
„W arszaw a 86, P rzasnyska 12a m. 11”,

5) w  poz. 439, w  rubr. „M iejsce zam ieszkania” w yrazy „W ar­
szawa, Chełm ska 48 m. 8”, zastępuje się w yrazam i „W ar­
szawa, K ielecka 46 m. 11",

6) w  poz. 526, w  rub r. „M iejsce p racy ” w yrazy „IK R przy 
PWRN, W arszawa, Św iętokrzyska 12”, zastępuje się w y­
razam i „W arszaw ska F -ka  M ydła i K osm etyków  „U ro­
da”, W arszawa, Szwedzka 20”,

7) w  poz. 543, w  ru b r „M iejsce zamieszKania” w yrazy
„Płock, Kobylińskiego 32/2 m. 110”, zastępuje się w y ra­
zami „Puław y, W róblewskiego 19 m. 22”,

8) w  poz. 653, w  rubr. „M iejsce zam ieszkania” w yrazy
„W arszawa, Fr. Jolio t C urie 9 B m. 19”, zastępuje się
w yrazam i „W arszawa, S ienna 85 m. 100”,

9) w  poz. 771, w  rub r. „Nazwisko i im ię” Wyrazy „C hęciń­
ska G enow efa”, zastępuje się w yrazam i ”Ja x  G enow efa” ;

— w  m. Wrocławiu i województwie wrocławskim

i) w  poz. 2, w  rub r. „M iejsce zam ieszkania” w yrazy
„Św idnica, N iepodległości 5 m. 9”, zastępuje się w yraza­

mi „Bytom, F itelberga 5 m. 42” oraz w  rub r. „M iejsce 
p racy” w yrazy „Św idnicka F -ka  Urządzeń P rzem ysło­
wych, Świdnica, M. Buczka 30”, zastępuje się w yrazam i 
„Bytom skie Z -dy Urz. Techn., Bytom, M iechowicka 4”,

2) w  poz. 195, w  rubr. „M iejsce zam ieszkania” w yrazy
„W rocław, Prądzyńskiego 12 m. 12”, zastępuje się w y ra­
zami „W rocław, Sem połow skiej 57 m. 2”,

3) w  poz. 231, w  rubr. „M iejsce zam ieszkania” w yrazy
„W rocław, Pszenna 15 m. 7”, zastępuje się w yrazam i 
„W rocław, T. Kościuszki 72/74 m. 35” ;

B. ogłoszonej w  Dz. Urz. Min. Finansów z 1965 r. Nr 12, ko­
munikat Nr 10/65:

— w województwie gdańskim

w  poz. 177, w  rubr. „M iejsce zam ieszkania” w yrazy
„G dańsk-O liw a, K w ietna 13c m. 6”, zastępuje się w y ra­
zami „G dańsk-O liw a, Św ierkow a 3 m. 6” ;

C. ogłoszonej w  Dz. Urz. Min. Finansów z 1966 r. Nr 2, ko­
munikat Nr 1/66:

— w województwie katowickim

1) w  poz. 402, w  rub r. „M iejsce zam ieszkania” w yrazy „K a­
towice, Smolna 9 m. 1”, zastępuje się w yrazam i „T ar­
nowskie Góry, Okrzei 12 m. 12”,

2 ) w  poz. 403, w  rubr. „M iejsce p racy” w yrazy „Kop. Węgl.
K am iennego „P rezydent”, Chorzów, P io tra  S karg i”, za­
s tępu je  się w yrazam i „C -la H andlu  Zagranicznego „W ę­
glokoks”, Katowice, A rm ii Czerwonej 119” ;

— w m. Poznaniu i województwie poznańskim

w poz. 377, w  rubr. „M iejsce p racy” w yrazy „Spółdz. 
P racy  W yrobów Szklanych, Poznań, B ułgarska 55b”, za­
stępuje się wyrazam i' „C entr. Zw. Spółdz. Bud. Mieszk. — 
Zakład P ro jek tow an ia „Inw estp ro jek t”, Poznań, M ielżyń- 
skiego 22” ;

— w m. Wrocławiu i województwie wrocławskim
w  poz. 233, w  rubr. „M iejsce zam ieszkania” w yrazy 
„M irsk, Zdrojow a 32”, zastępuje się w yrazam i „M ilanó­
wek, P. S karg i 11 m. 8, woj. w arszaw skie” ;

— w województwie zielonogórskim

1) w  poz. 62, w  rubr. „M iejsce p racy” w yrazy „E strada Zie­
mi Lubuskiej, Zielona Góra, W rocław ska 18”, zastępuje się 
w yrazam i „Zjedn. Bud. Rolniczego, Zielona Góra, P od­
górna 9b”,

2) w  poz. 67, w  rubr. „M iejsce zam ieszkania” w yrazy „Ża­
gań, F. D ierżyńskiego 27 m. 7”, zastępuje się w yrazam i 
„Bolesławiec Sl., Chrobrego 4 m. 12” ;

D ogłoszonej w  Dz. Urz. Min. Finansów, z 1966 r. Nr 9/5 gr, 
komunikat Nr 17/66:

— w województwie katowickim

w  poz. 419, w  rubr. „M iejsce p racy ” w yrazy „H uta Cyn­
k u ”, M iasteczko Sl.”, zastępuje się w yrazam i „Lubli- 
nieckie Z-dy Przem . Teren, w  Lublińcu, Zw ycięstw a 28";

— w m. Krakowie i województwie krakowskim

w  poz. 455, w  rub r. „M iejsce p racy” w yrazy „GS Sam o­
pomoc C hłopska”, C zarna Tarnow ska, pow. dębicki”, za­
stępu je  się w yrazam i „PM RN — Wydz. Finansowy, T a r­
nów, Nowa 4” ;

— w województwie lubelskim

1) w  poz. 96, w  rub r. „M iejsce p racy ” w yrazy „PDT, L u­
blin, O sterw y 1/3”, zastępuje się w yrazam i „Woj. Z rze­
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szenie Gospod. K om unalnej i M ieszkaniowej, Lublin, 
Langiewicza 17”,

2) w  poz. 100, w  rub r. „M iejsce p racy” w yrazy „M iejskie 
Przeds. R em ont.-B udow lane, Chełm  Lubelski, Lw o­
w ska 33” zastępuje się w yrazam i „C em entow nia Chełm  II 
w  budowie, Chełm  L ubelsk i” ;

— w  województwie opolskim

w poz. 78, w  rub r. „M iejsce p racy ” w yrazy „Woj. Zjedn. 
Przem . Zboż.-M łynarskiego „PZZ”, Brzeg, M leczna 16”, 
zastępuje się w yrazam i „Woj. Przeds. Rem ontu M aszyn 
i T ranspo rtu  K om unalnego w  Opolu, z siedzibą w  B rze­
gu” ;

E. ogłoszonej w  Dz. Urz. Min. Finansów z 1967 r. Nr 1, ko­
munikat Nr 1/67:

— w województwie bydgoskim

1) w  poz. 155, w  rub r. „Nazwisko i im ię” w yrazy „Olsze­
wska M aria”, zastępuje się w yrazam i „M ejza M aria” oraz 
w  rub r. „M iejsce zam ieszkania” w yrazy „Toruń, K ościu­
szki 74 m. 1”, zastępuje się w yrazam i „Toruń, B ato re­
go 30 m. 5”,

2) w  poz. 157, w  rubr. „M iejsce p racy ” w yrazy „Woj. Zjedn. 
Przem . Zboż.-M łynarskiego „PZZ”, Bydgoszcz, C hodkie­
wicza 11”, zastępuje się w yrazam i „PM RN — Wydz. F i­
nansowy, Grudziądz, S ienkiew icza 19” ;

— w m. Krakowie i województwie krakowskim

1) w  poz. 467, w  rubr. „M iejsce p racy” w yrazy „K rakow skie 
Przeds. Zm echan. Robót Budowlanych, Kraków , Kocmy- 
rzow ska 12”, zastępuje się w yrazam i „K rakow skie Przeds. 
Remontowo' Budowlane, Teren. Przem . M ater. Bud., K ra­
ków, M alczewskiego 47”,

2) w  poz. 482, w  rubr. „M iejsce p racy ” w yrazy „Zarz. Okr. 
FW P, K rynica Zdrój, B ieru ta 50”, zastępuje się w yraza­
mi „ Zjedn. Przem . Wyr. M etalowych, Kraków , Św ier­
czewskiego 5”;

— w m. Łodzi i województwie łódzkim

w poz. 375, w  rubr. „M iejsce p racy” w yrazy „Zjedn. 
Przem . Bawełnianego, Łódź, S ienkiew icza 3/5”, zastępuje 
się w razam i „Lotnicze Z-dy Rem ontow e Nr 1, Łódź — 
L ublinek” ;

— w  województwie opolskim

w poz. 87, w rubr. „M iejsce zam ieszkania” w yrazy „K ę­
dzierzyn, A rk i Bożka 8 m. 4”, zastępuje się w yrazam i 
„Racibórz, Ludw ika 22 m. 6” ;

•— w m. Poznaniu i województwie poznańskim

w poz. 415, w  rubr. „M iejsce p racy ” w yrazy „Spółdz. 
P racy W yr. Szklanych, Poznań, B ułgarska 55b”, zastę­
pu je  się w yrazam i „Poznańska Spółdz. M leczarska, Po­
znań, Dzierżyńskiego 382” ;

■— w hi. Warszawie i województwie warszawskim

w poz. 904, w  rub r. „M iejsce p racy” w yrazy „Z-dy Mię­
sne, Płock, B ielska 55”, zastępuje się w yrazam i „W ar­
szaw ska W ytw. W yr. E lektrotechnicznych A-31, Glina, 
pow. O tw ock” ;

■— w  m. Wrocławiu i województwie wrocławskim

1) w  poz. 268, w  rub r. „M iejsce p racy ” w yrazy „Z-dy Mię­
sne, W ałbrzych, Mała 3”, zastępuje się w yrazam i „W ał­
brzyskie Z -dy P iw ow arsko-Słodow nicze Przom. Teren., 
W ałbrzych, Al. W yzwolenia 42a”,

2) w  poz. 270, w  rubr, „M iejsce p rac y ” w yrazy „Z-dy P rze­
m ysłowe R -l, Kowary, Górnicza 16”, zastępuje się w y ra­

zami „Z-d Energetyczny, Je len ia  Góra, Bogusław skie­
go 2”,

3) w  poz. 274, w  rub r. „M iejsce p racy ” w yrazy „W rocła­
w skie Przeds. Bud. W odno-Inżynieryjnego „H ydrobudo­
wa 5”, W rocław, Zakładow a 1”, zastępuje się w yrazam i 
„Przeds. Robót E lektrycznych „E lektrom ontaż”, W rocław, 
Szew ska 5” ;

— w województwie zielonogórskim

w poz. 81, w  rub r. „M iejsce p racy ” w yrazy „Woj. Zjedn. 
Przem . Mięsnego, Zielona Góra, D ąbrow skiego 45”, za­
stępuje się w yrazam i „Woj. Zjedn. Przeds. M echanizacji 
Rolnictwa, Zielona Góra, Podgórna 9a” ;

F. ogłoszonej w  Dz. Urz. Min. Finansów z 1967 r. Nr 3, ko­
munikat Nr 6/67:

— w województwie rzeszowskim

w poz. 142, w  rub r. „M iejsce p racy” w yrazy „Woj. Zw. 
Spółdz. Pracy, Rzeszów, PI. Wolności 8”, zastępuje się 
w yrazam i „Pracow nia P ro jek tow a dla B ranży A rtykułów  
Rynkowych, Rzeszów, H offm anowej 15”;

— w m. Warszawie i województwie warszawskim

w poz. 925, w  rubr. „M iejsce zam ieszkania” w yrazy 
„W arszawa, G rochow ska 174/6 m. 77”, zastępuje się w y­
razam i „W arszawa, S iennicka 32 m. 1” oraz w  rubr. 
„M iejsce p racy ” w yrazy „Kosmet. L ekarska Spółdz. „Izis”, 
W arszawa, Noakowskiego 12”, zastępuje się w yrazam i 
„W arszaw skie Przeds. Surow ców  W tórnych, W arszawa, 
Chocim ska 28”;

G. ogłoszonej w  Dz. Urz. Min. Finansów z 1967 r. Nr 6, ko­
munikat Nr 11/67:

— w województwie gdańskim

1) w  poz. 202, w  rubr. „M iejsce p racy ” w yrazy „Woj. Przeds. 
R em .-B udow lane H andlu Wewn., Gdańsk- N arw ik, M ary­
nark i Polskiej 14”, zastępuje się w yrazam i „Woj. Przeds. 
Usług Różnych Przem . Teren., G dańsk-L etnica, Ucznio­
w ska 2”,

2) w  poz. 203, w  rub r. „M iejsce zam ieszkania” w yrazy 
„Gdańsk, T artaczna la  m. 4”, zastępuje się w yrazam i 
„G dańsk-O liw a, P iastow ska 90 m. B/62” ;

— w województwie katowickim

w  poz. 453, w  rub r. „M iejsce p racy” w yrazy „Zjedn. 
Przem . Śrub, Gliwice, Zw ycięstw a 17”, zastępuje się w y­
razam i „Przeds. O brotu F arbam i i L akieram i „Chem i- 
fa rb ”, Gliwice, Kozielska 10” ;

— w m. Warszawie i województwie warszawskim

w poz. 930, w  rubr. „M iejsce p racy” zam iast „W arszawa, 
P iw ow arska 16 m. 6”, powinno być „W arszawa, P iw ar- 
skiego 16 m. 6”.

M INISTER FINANSÓW 
z up. DYREKTOR DEPARTAMENTU 

Z. Paryziński

KOMUNIKAT Nr 17/67 

o skreśleniu biegłego z listy dyplomowanych biegłych 
księgowych.

Na podstaw ie § 53 ust. 2 uchw ały Nr 187 Rady M inistrów  
z dnia 12 m aja 1959 r. w  spraw ie rew izji finansow o-księgo­
wej państw ow ych jednostek  organizacyjnych (M onitor Pol­
ski z 1959 r. N r 58, poz. 278, z 1961 r. N r 87, poz. 370 i z
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1962 r. N r 61, poz. 290) i § 18 zarządzenia M inistra F inansów  
z dnia 5 stycznia 1960 r. w spraw ie dyplom ow anych biegłych 
księgowych (Monitor Polski Nr 8, poz. 39) zaw iadam ia się, 
że z powodu zgonu został skreślony z listy  dyplom ow anych 
biegłych księgowych O byw atel A lbert S IEK IER SK I zam. 
w W arszawie, ul. M okotowska 65 m. 9.

Jednocześnie uniew ażnia się legitym ację Nr 182.

M INISTER FINANSÓW  
Z up. DYREKTOR DEPARTAMENTU 

Z. Paryziński

22.

OKOLNIK Nr IB 1/67

z dnia 11 listopada 1967 r. 
w sprawie rozliczeń funduszów własnych w  obrocie w  pań­
stwowych biurach projektów w  związku z pierwszym w ypo­
sażeniem w  przedmioty nietrwałe oraz przekwalifikowaniem  

środków trwałych na obrotowe lub na odwrót.

W związku z postanow ieniam i uchw ały nr 30 R ady M ini­
strów  z dnia 10 lutego 1967 r. w spraw ie gospodarki finan­
sowej państw ow ych biur pro jek tów  (M onitor Polski Nr 15, 
poz. 72), ustalającym , że fundusz sta tu tow y  tych biur od­
zw ierciedla w artość netto  środków  trw ałych  a środki obro­
tow e finansow ane są w całości kredytem  bankow ym , w y­
jaśn ia  się, co następuje:
1. W razie gdy biuro pro jek tów  uzyskuje w w yniku inw e­

stycji przedm ioty n ie trw ałe  stanow iące tzw. pierw sze w y­
posażenie lub  inne sk ładnik i środków  obrotowych, rów ­
now artość tych środków  podlega przekazaniu z rachunku  
rozliczeniowego na w łaściwy rachunek  bankow y środ­
ków, z którego sfinansow ano pierw sze wyposażenie. 
Jeżeli inw estycja m iała ch a rak te r inw estycji z decyzji 
rad  narodow ych w/w środki p rzekazuje się do budżetu.

2. W razie p rzekw alifikow ania środków  trw ałych  do p rzed­
miotów n ie trw ałych  odpow iednik w artości netto  tych 
przedm iotów  (tj. w artości początkowej zm niejszonej o 
w artości zużycia ustaloną przy  przekw alifikow aniu) pod­
lega przekazaniu  z rachunku  rozliczeniowego-
1) w b iurach pro jek tów  objętych planow aniem  cen tra l­

nym — na rachunek  funduszu rezerwow ego jednostk i 
nadrzędnej,

2) w biurach pro jektów  objętych planow aniem  tereno­
wym — do budżetu właściwej rad y  narodow ej.

3. W razie p rzekw alifikow ania przedm iotów  n ie trw ałych  do 
środków  trw ałych  biuro pro jek tów  otrzym uje dotację 
stanow iącą odpow iednik w artości netto  przedm iotów  n ie­
trw ałych:
1) ze środków  funduszu rezerwow ego jednostki n ad rzę­

dnej (dotyczy b iu r pro jektów  objętych planow aniem  
centralnym ),

2) z budżetu w łaściw ej rad y  narodow ej (dotyczy biur 
pro jektów  objętych planow aniem  terenowym ).

DYREKTOR DEPARTAMENTU 
T. Żaczek

Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego Ministerstwa Finansów, Warszawa, ul. Świętokrzyska 10,12
OPŁATA POCZTOWA ZRYCZAŁTOWANA

P ren u m era ta  w ynosi: rocznie — zł 40; pół­
rocznie — zł 22.

Należność za p renum era tę  należy w płacać 
na r -k  M inisterstw a F inansów  — Zarząd Cen­
tra ln y  Nr 1529-91 1-8636, cz. 08, dz. 40, rozdz. 400 
w V -tym  Oddz. M iejskim  NBP w W arszawie.

O trzym ana w płata trak tow ana będzie jako 
zamówienie.

Należy zaniechać w ysyłania zam ówień i za­
w iadom ień o dokonaniu w płat. R achunki w y­
staw iane nie będą.

R eklam acje z powodu n ieotrzym ania posz­
czególnych num erów  wnosić należy do Adm i­
n is trac ji w  term in ie do 15 dni po otrzym aniu 
następnego num eru.
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